
Id: TFKWU-GGECW-CRRND-UUHYE-QSRJX. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XIII/ 105 /2012
RADY POWIATU W WAŁCZU

z dnia 27 kwietnia 2012 r.

w sprawie zakazu używania jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi lub niektórych ich 
rodzajów na zbiornikach powierzchniowych wód stojących oraz wodach płynących Powiatu Wałeckiego 

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 
200, poz.1688, Nr 214, poz.1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz.1055, z 2007 r. Nr 173, poz. 
1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz.1458, z 2009 r. Nr 92, poz.753, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, 
poz.142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281) 
oraz art. 116 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150, 
Nr 111, poz. 708, Nr 138, poz. 865, Nr 154, poz. 958, Nr 171, poz. 1056, Nr 199, poz. 1227, Nr 223, poz. 1464, Nr 
227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 20, poz. 106, Nr 79, poz. 666, Nr 130, poz. 1070, Nr 215, poz. 1664, 
z 2010 r. Nr 21, poz. 104, Nr 28, poz. 145, Nr 40, poz. 227, Nr 76, poz. 489, Nr 119, poz. 804, Nr 152, poz. 1018 
i 1019, Nr 182, poz. 1228, Nr 229, poz. 1498, Nr 249, poz. 1657, z 2011 r. Nr 32, poz. 159, Nr 63, poz. 322, Nr 94, 
poz. 551, Nr 99, poz. 569, Nr 122, poz. 695, Nr 152, poz. 897, Nr 178, poz. 1060, Nr 224, poz. 1341) – Rada 
Powiatu w Wałczu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zakazuje się używania jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi na zbiornikach 
powierzchniowych wód stojących oraz wodach płynących Powiatu Wałeckiego, z zastrzeżeniem § 2 i 3. 

2. Przepis powyższy nie uchybia zakazom wynikającym z innych przepisów. 

§ 2. 1. Dopuszcza się używanie jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi na jeziorze 
Zamkowe (m. Wałcz), oraz w okresie od dnia 1 czerwca do dnia 30 września w godzinach od 8.00 do 20.00 na 
jeziorze Kosiakowo, Łowicz, Piecnik (gm. Mirosławiec) i jeziorze Liptowskim (gmina Tuczno). 

2. Dopuszcza się używanie jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi o mocy do 90 KM 
w okresie od dnia 01 czerwca do dnia 30 września w godzinach od 8.00 do 20.00 na jeziorze Raduń w części od 
mostu wiszącego w kierunku miasta Wałcz. 

3. Dopuszcza się używanie jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi o mocy do 90 KM na 
jeziorze Raduń przeznaczonych do uprawiania sportu przez polskie związki sportowe i inne podmioty działające 
w zakresie kultury fizycznej w trakcie zajęć organizowanych przez instytucje gospodarki budżetowej utworzone 
w celu realizacji zadań publicznych z zakresu kultury fizycznej oraz na jeziorze Zdbiczno, przeznaczonych do 
uprawiania sportu przez kluby sportowe i związki sportowe. 

4. Dopuszcza się używanie jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi o mocy do 5 KM 
przeznaczonych do celów rybactwa śródlądowego (profesjonalnego i wędkarstwa) przez podmioty posiadające do 
tego uprawnienia. 

5. Dopuszcza się używanie statku spacerowego kursującego na jeziorze Raduń i Dybrzno. 

§ 3. Zakaz, o którym mowa w § 1 ust. 1 nie dotyczy jednostek pływających, których użycie jest konieczne do 
celów bezpieczeństwa publicznego lub do utrzymania cieków i zbiorników wodnych. 

§ 4. Tracą moc uchwały: 

- Nr X/88/2003 Rady Powiatu w Wałczu z dnia 29 grudnia 2003 r. w sprawie wprowadzenia zakazu używania 
jednostek pływających z napędem motorowym na zbiornikach wodnych w powiecie wałeckim, 



Id: TFKWU-GGECW-CRRND-UUHYE-QSRJX. Podpisany Strona 2

- Nr XII/97/2012 Rady Powiatu w Wałczu z dnia 24 lutego 2012 r. zmieniająca uchwałę Nr X/88/2003 Rady 
Powiatu w Wałczu z dnia 29 grudnia 2003 r. w sprawie wprowadzenia zakazu używania jednostek pływających 
z napędem motorowym na zbiornikach wodnych w powiecie wałeckim. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Wałczu. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14. dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

Bogdan Białas


